

'RREO - ANEXO I (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º) - Dados CONSOLIDADOS'

Portaria STN nº 389 de 14 de junho de 2018 - R\$ 1,00

R E C E I T A S	PREVISÃO INICIAL	PREVISAO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a - c)
			No Bimestre (b)	% (b / a)	Até o Bimestre (c)	% (c / a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)							
1.0.0.0.00.00.000 RECEITAS CORRENTES	52.536.420,00	52.536.420,00	16.066.445,51	30,58	63.595.544,00	121,05	11.059.124,00-
1.1.0.0.00.00.000 RECEITA TRIBUTÁRIA	12.273.000,00	12.273.000,00	7.171.223,05	58,43	16.831.009,54	137,14	4.558.009,54-
1.1.1.0.00.00.000 Impostos	11.951.000,00	11.951.000,00	7.151.720,68	59,84	16.568.865,37	138,64	4.617.865,37-
1.1.2.0.00.00.000 Taxas	319.000,00	319.000,00	19.502,37	6,11	262.144,17	82,18	56.855,83
1.1.3.0.00.00.000 Contribuições De Melhoria	3.000,00	3.000,00					3.000,00
1.2.0.0.00.00.000 RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	1.516.000,00	1.516.000,00	467.799,77	30,86	1.988.505,80	131,17	472.505,80-
1.2.1.0.00.00.000 Contribuições Sociais	1.516.000,00	1.516.000,00	467.799,77	30,86	1.988.505,80	131,17	472.505,80-
1.3.0.0.00.00.000 RECEITA PATRIMONIAL	1.848.000,00	1.848.000,00	203.141,39	10,99	2.372.971,49	128,41	524.971,49-
1.3.1.0.00.00.000 Receitas Imobiliárias	56.000,00	56.000,00	8.351,52	14,91	52.290,07	93,38	3.709,93
1.3.2.0.00.00.000 Receitas De Valores Mobiliários	1.792.000,00	1.792.000,00	194.789,87	10,87	2.320.681,42	129,50	528.681,42-
1.6.0.0.00.00.000 RECEITA DE SERVIÇOS	112.000,00	112.000,00	15.883,68	14,18	115.079,71	102,75	3.079,71-
1.6.1.0.00.00.000 Serviços Admnistrativos E Comerciais Gerais	112.000,00	112.000,00	15.883,68	14,18	115.079,71	102,75	3.079,71-
1.7.0.0.00.00.000 TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	36.705.420,00	36.705.420,00	7.880.811,25	21,47	41.720.470,34	113,66	5.015.050,34-
1.7.1.0.00.00.000 Transferencias Da União E De Suas Entidades	18.857.520,00	18.857.520,00	3.808.658,21	20,20	19.855.788,85	105,29	998.268,85-
1.7.2.0.00.00.000 Transferências Intergovernamentais	12.591.900,00	12.591.900,00	3.029.817,05	24,06	15.979.206,67	126,90	3.387.306,67-
1.7.5.0.00.00.000 Transferências De Pessoas	5.256.000,00	5.256.000,00	1.042.335,99	19,83	5.885.474,82	111,98	629.474,82-
1.9.0.0.00.00.000 OUTRAS RECEITAS CORRENTES	82.000,00	82.000,00	327.586,37	399,50	567.507,12	692,08	485.507,12-
1.9.1.0.00.00.000 Multas E Juros De Mora	1.000,00	1.000,00	356,00	35,60	5.909,40	590,94	4.909,40-
1.9.2.0.00.00.000 Indenizações E Restituições	30.000,00	30.000,00	13.841,28	46,14	169.287,98	564,29	139.287,98-
1.9.9.0.00.00.000 Receitas Diversas	51.000,00	51.000,00	313.389,09	614,49	392.309,74	769,23	341.309,74-
2.0.0.0.00.00.000 RECEITAS DE CAPITAL	20.000,00	20.000,00					20.000,00
2.2.0.0.00.00.000 ALIENAÇÕES DE BENS	20.000,00	20.000,00					20.000,00
2.2.1.0.00.00.000 Alienações De Bens Móveis	20.000,00	20.000,00					20.000,00
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)							
7.0.0.0.00.00.00 RECEITAS CORRENTES	5.688.323,00	5.688.323,00	909.123,86	15,98	4.903.949,99	86,21	784.373,01
7.2.0.0.00.00.00 RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	3.703.000,00	3.703.000,00	731.730,83	19,76	3.404.821,18	91,95	298.178,82
7.2.1.0.00.00.00 Contribuições Sociais	3.703.000,00	3.703.000,00	731.730,83	19,76	3.404.821,18	91,95	298.178,82
7.6.0.0.00.00.00 RECEITA DE SERVIÇOS	384.000,00	384.000,00	112.624,45	29,33	499.128,77	129,98	115.128,77-
7.6.1.0.00.00.00 Serviços Admnistrativos E Comerciais Gerais	384.000,00	384.000,00	112.624,45	29,33	499.128,77	129,98	115.128,77-
7.9.0.0.00.00.00 OUTRAS RECEITAS CORRENTES	1.601.323,00	1.601.323,00	64.768,58	4,04	1.000.000,04	62,45	601.322,96
7.9.9.0.00.00.00 Receitas Diversas	1.601.323,00	1.601.323,00	64.768,58	4,04	1.000.000,04	62,45	601.322,96
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	58.244.743,00	58.244.743,00	16.975.569,37		68.499.493,99		10.254.750,99-
OPERAÇÕES DE CRÉDITO/ REFINANCIAMENTO (IV)							
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	58.244.743,00	58.244.743,00	16.975.569,37		68.499.493,99		10.254.750,99-
DÉFICIT (VI)							
TOTAL (VII) = (V + VI)	58.244.743,00	58.244.743,00	16.975.569,37	29,15	68.499.493,99	117,61	10.254.750,99-

'RREO - ANEXO I (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º) - Dados CONSOLIDADOS'

Portaria STN nº 389 de 14 de junho de 2018 - R\$ 1,00

SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS)							
Superávit Financeiro							
Reabertura de Créditos Adicionais							

DESPESAS	DOTAÇÃO	DOTAÇÃO	DESPESAS EMPENHADAS		(g) = (e - f)	DESPESAS LIQUIDADAS		(i) = (e - h)	Despesas Pagas Até O Bimestre (j)	Inscritas Em Restos A Pagar Não Processados
	INICIAL (d)	ATUALIZADA (e)	No Bimestre	Até o Bim. (f)		No Bimestre	Até o Bim. (h)			
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)										
DESPESA CORRENTE	47.868.920,00	57.250.618,24	10.098.631,27	54.474.609,13	2.776.009,11	10.785.586,04	53.298.005,77	3.952.612,47	52.416.262,91	1.176.603,36
Pessoal E Encargos Sociais	21.698.700,00	25.719.613,68	5.348.515,49	24.797.044,63	922.569,05	5.348.515,49	24.797.044,63	922.569,05	24.775.850,43	
Juros E Encargos Da Dívida	880.000,00	320.000,00	13.537,24	309.371,00	10.629,00	13.537,24	309.371,00	10.629,00	309.371,00	
Outras Despesas Correntes	25.290.220,00	31.211.004,56	4.736.578,54	29.368.193,50	1.842.811,06	5.423.533,31	28.191.590,14	3.019.414,42	27.331.041,48	1.176.603,36
DESPESA DE CAPITAL	667.738,00	9.166.126,42	3.088.762,80	3.806.851,40	5.359.275,02	362.901,75	1.036.290,35	8.129.836,07	1.036.290,35	2.770.561,05
Investimentos	667.738,00	9.166.126,42	3.088.762,80	3.806.851,40	5.359.275,02	362.901,75	1.036.290,35	8.129.836,07	1.036.290,35	2.770.561,05
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	200.000,00	599.142,85-			599.142,85-			599.142,85-		
Reserva De Contingência	200.000,00	599.142,85-			599.142,85-			599.142,85-		
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX) (+)	4.143.762,00	3.768.829,85	716.247,06	3.685.984,86	82.844,99	716.247,06	3.685.984,86	82.844,99	3.468.063,34	
Pessoal E Encargos Sociais	2.541.000,00	2.740.925,00	651.478,48	2.685.984,82	54.940,18	651.478,48	2.685.984,82	54.940,18	2.468.063,30	
Outras Despesas Correntes	1.602.762,00	1.027.904,85	64.768,58	1.000.000,04	27.904,81	64.768,58	1.000.000,04	27.904,81	1.000.000,04	
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	52.880.420,00	69.586.431,66	13.903.641,13	61.967.445,39	7.618.986,27	11.864.734,85	58.020.280,98	11.566.150,68	56.920.616,60	3.947.164,41
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA/ REFINANCIAMENTO (XI)										
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA INTERNA	1.800.000,00	1.550.500,00	268.588,17	1.545.751,72	4.748,28	268.588,17	1.545.751,72	4.748,28	1.545.751,72	
Outras Dívidas	1.800.000,00	1.550.500,00	268.588,17	1.545.751,72	4.748,28	268.588,17	1.545.751,72	4.748,28	1.545.751,72	
SUBTOTAL COM REFINANCIAM. (XII) = (X+XI)	54.680.420,00	71.136.931,66	14.172.229,30	63.513.197,11	7.623.734,55	12.133.323,02	59.566.032,70	11.570.898,96	58.466.368,32	3.947.164,41
SUPERÁVIT (XIII)							8.933.461,29			
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	54.680.420,00	71.136.931,66	14.172.229,30	63.513.197,11	7.623.734,55	12.133.323,02	68.499.493,99	11.570.898,96	58.466.368,32	3.947.164,41